

Rámcová zmluva č. 04/2004

uzavretá podľa § 10 ods. 5 zákona č. 523/2003 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene zákona č. 575/2001 o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov .

- 1) Objednávateľom: **Inštitút vzdelávania MS SR**
so sídlom: **Omšenie 825, 914 43**
zastúpeným: **Ing. Igor Kováčik, riaditeľ**
bankové spojenie: **NBS Trenčín, č.ú.: 29221202/0720**
IČO: **34075861**

a

- 2) Zhotoviteľom: **KRUSTAV, spol s r.o.**
so sídlom: **Šrobárova 28, 914 51 Trenčianske Teplice**
zastúpeným: **Ing. Tomáš Krutek, konateľ spoločnosti**
bankové spojenie: **ČSOB, a.s. Trenčín, č.ú.: 84 260 773/7500**
IČO: **36 294 951**

I.

Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa: opravu a rekonštrukciu sociálnych zariadení v rozsahu cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, zo dňa 05.05.2004.

Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

II.

Cena

1. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení zákona č. 196/2000 Z.z., vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č. 375/1999 Z.z. dohodou zmluvných strán a je záväzná.

Cena za zhotovenie diela podľa čl. I tejto zmluvy činí :

Cena bez DPH : 1.282.840,94 Sk
DPH 19% : 243.739,70 Sk

Cena celkom vrátane DPH : 1.526.580,64 Sk

Slovom : jedenmiliónpäťstodvadsaťšesťtisícpäťstoosemdesiat 64/100 korún slovenských

2. Zmluvná cena vrátane DPH je maximálna a platí pre rozsah stavebných prác podľa podkladov, ktoré zhotoviteľ obdržal od objednávateľa.
3. Zmluvné strany sa dohodli na úprave ceny diela v prípadoch :
 - zmien technického riešenia a rozsahu prác uvedenom v rozpočte zhotoviteľa vzniknutých na základe požiadavky objednávateľa,
 - ak sa pri vykonávaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy,
 - zmien legislatívnych predpisov a cenových predpisov majúcich vplyv na cenu diela.
4. Práce nepredvídané, budú ocenené v aktuálnych cenách a po vzájomnom odsúhlasení objednávateľom uhradené v lehote splatnosti podľa čl.VII tejto zmluvy, nad rozsah zmluvnej ceny.
5. Zmena celoštátne platných cenových predpisov bude uplatnená v zmysle príslušných vyhlášok, pričom príslušná úprava ceny bude premietnutá do dodatku tejto zmluvy.

III.

Termíny plnenia a doba platnosti zmluvy

1. Rámcová zmluva sa uzaviera na dobu neurčitú.
2. Termín plnenia čiastkových zmlúv bude určovaný dohodou zmluvných strán v závislosti od počtu opravovaných a rekonštruovaných soc. zariadení objednaných v príslušných zmluvách

IV.

Miesto zhotovenia diela

Miestom zhotovenia diela je Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie 825, 914 43

V.

Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej

Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej prechádza na objednávateľa postupným zhotovovaním diela podľa čiastkových zmlúv .

VI.

Zodpovednosť za chyby

1. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v zmysle § 563 ods.2, resp. § 429 až § 431 Obchodného zákonníka. Dielo bude počas **60 mesiacov** spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.

VII.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela po jeho riadnom zhotovení, s tým, že objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi faktúry v nasledujúcej výške a termínoch:
2. Po podpísaní čiastkovej zmluvy zaplatí objednávateľ zálohovú faktúru vo výške 25% z ceny diela podľa tejto zmluvy
3. Po zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov zaplatí objednávateľ konečnú faktúru vo výške zostávajúcich 75 % z ceny diela podľa čiastkovej zmluvy
4. Lehota splatnosti faktúry (daňového dokladu) je 21 dní od doručenia.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať prípadnú reguláciu štátneho rozpočtu.
6. Za prípadné omeškanie s platbou, spôsobené peňažnou inštitúciou, objednávateľ nenesie zodpovednosť.

VIII.

Záväzky objednávateľa podmieňujúce plnenie zhotoviteľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, a to v stave zodpovedajúcom podmienkam bezproblémovej realizácie diela, bez nárokov tretích osôb.

IX.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
2. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania, spíšu zmluvné strany zápisnicu, v závere ktorej objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá alebo nepreberá z dôvodov vád a nedorobkov.
3. Chyby diela zrejmé už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v zápisnici o prevzatí.

X.

Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v čiastkových zmluvách, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny časti dohodnutej na samostatné odovzdanie a prevzatie v zmysle čiastkovej zmlúvy za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,5 % z nezaplátenej sumy za každý deň omeškania.
3. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou je povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne.

XI.

Podmienky a spôsob uzatvárania čiastkových kúpnych zmlúv

1. Čiastkové zmluvy o dielo budú uzavierané obstarávateľom na dodávku časti predmetu obstarávania za podmienok dohodnutých v rámcovej zmluve uzavretej na základe výsledkov užšej súťaže podprahovej metódy verejného obstarávania.
2. Využívanie rámcovej zmluvy je na báze dobrovoľnosti, pričom motívom uzavrieť čiastkové zmluvy je ekonomická výhodnosť takéhoto zhotovenia diela ako i podstatné zjednodušenie procesu obstarávania.

3. Obstarávateľ si v priamom zmluvnom vzťahu s predávajúcim v uzavretej čiastkovej zmluve o dielo upraví podľa svojich potrieb rozsah a množstvo predmetu obstarávania, miesto a lehoty plnenia, cenu za dohodnutý predmet zmluvy, záručné, obchodné a iné podmienky v súlade s ustanoveniami uzavretej rámcovej zmluvy.

XII.

Ostatné dojednania

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie predmetu diela bude plne rešpektovaná prevádzka v predmetnom objekte, pričom jeho pracovníci sa budú riadiť pokynmi zodpovedných pracovníkov objednávateľa.
3. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl.II tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu, skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za požiarnu ochranu, bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zlikvidovať odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti podľa čl. I tejto zmluvy, v zmysle platného zákona o odpadoch.
8. Prípadné škody, ktoré vzniknú na majetku objednávateľa, pri realizácii diela sa zhotoviteľ zaväzuje bezodkladne odstrániť na jeho náklady.

XIII.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä ozmluve o diele, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.

V Omšeni, dňa [redacted]

[redacted]

-2-

[redacted]

objednávateľ

[redacted]

zhotoviteľ



KRUSTAV, spol. s r.o. , Šrobárova 28 , 914 51 Trenčianske Teplice

Názov stavby : **Oprava a rekonštrukcia sociálnych zariadení**

Miesto stavby : **Omšenie**

Investor : **Inštitút vzdelávania MS SR**


REKAPITULÁCIA STAVEBNÝCH OBJEKTOV

Názov stavabno-montážneho oddielu	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena vrátane DPH
Oprava sociálnych buniek	866 489,67	164 633,00	1 031 122,67
Rekonštrukcia sociálnych buniek	416 351,27	79 106,70	495 457,97
SPOLU	1 282 840,94	243 739,70	1 526 580,64

V Trenčianskych Tepliciach, dňa 05.05.2004

Krycí list rozpočtu

KRUSTAV, spol. s r.o.

Stavba : Sociálne bunky - MS SR		JKSO :	
Objekt : Oprava sociálnych buniek		Rozpočet : 01	
		Spracoval : Viliam Bajžik	
Miesto : Omšenie č. 825	Zmluva č. 04/04/KV	Dňa : 05.05.2004	
Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR 91443 Omšenie		IČO : 34075861 Omšenie 825	DIČ :
Dodávateľ : KRUSTAV spol. s r.o. 91451 Trenčianske Teplice		IČO : 36294951 Šrobárova 28	DIČ : SK2020174310
Projektant :		IČO :	DIČ :
1 M3 OP	1 031 123 Sk	za M3 OP	1 M
1 M2 ZP	1 031 123 Sk	za M2 ZP	1 031 123 Sk
1 M2 UP	1 031 123 Sk	za M2 UP	za M
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál
			spolu ZRN
1	HSV :	78 902,99	78 902,99
2	PSV :	450 643,56	260 183,02
3	MCE :	12 245,10	64 515,00
4	Iné :		
5	Súčet :	541 791,65	324 698,02
			866 489,67
B	IN - individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
C	NUS - náklady umiestnenia stavy		
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :		
D	ON - ostatné náklady :		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletizačná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
<i>projektant, rozpočtár, cenár :</i>			
Dátum :		E	
Pečiatka :		Celkové náklady :	
Podpis :		21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :
		22	DPH 19 % z : 866 489,67
		23	
		24	Súčet riadkov 21 až 23 :
			866 489,67
			164 633,00
			1 031 122,67
		F	Odpočet - prípočet
<i>odberateľ, obstarávateľ :</i>			
Dátum :		<i>dodávateľ, zhotoviteľ :</i>	
Pečiatka :		Dátum :	
Podpis :		Pečiatka :	
		 KRUSTAV, spol. s r.o. Šrobárova 28 914 51 TRENČIANSKE TEPLICE IČO: 36294951 IČ DPH: SK2020174310	
		Podpis :	

Odberaťel: Inštitút vzdelávania MS SR

Dodávateľ: KRUSTAV spol. s r.o.

Projektant:

JKSO:

Dátum: 05.05.2004

Spracoval: Viľam Bajzlk

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba : Sociálne bunky - MS SR

Objekt : Oprava sociálnych buniek

KRUSTAV, spol. s r.o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
61 - Úprava povrchov vnútorných	15 365,07	15 365,07		4,313	
63 - Podlahy a podlahové konštrukcie	8 078,91	8 078,91		3,757	
94 - Lešenie a stavebné výťahy	2 106,60	2 106,60		0,055	
96 - Búranie konštrukcií	26 190,70	26 190,70		0,025	10,027
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce	13 026,37	13 026,37			
99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt	17 203,84	17 203,84			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	81 971,49	81 971,49		8,151	10,027
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
711 - Izolácie proti vode a vlhkosť	9 795,17	3 352,25	6 442,92	0,325	
721 - Vnútoraná kanalizácia	16 441,99	16 441,99		0,308	
725 - Zariaďovacie predmety	388 812,95	249 532,95	139 280,00	0,617	
766 - Konštrukcie stolárske	3 021,92	1 627,92	1 394,00	0,015	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	31 780,14	15 818,04	15 962,10	1,253	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	251 189,58	154 085,58	97 104,00	23,105	
783 - Nátery	1 983,53	1 983,53		0,004	
784 - Malby	4 732,80	4 732,80		0,026	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	707 758,08	447 575,06	260 183,02	25,657	
PRÁCE A DODÁVKY M					
M21 - 155 Elektromontáže	76 760,10	12 245,10	64 515,00	0,384	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	76 760,10	12 245,10	64 515,00	0,384	
Za rozpočet celkom :	866 489,67	541 791,65	324 698,02	34,193	10,027

Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR

Projektant :

Dodávateľ : KRUSTAV spol. s r.o.

Spracoval : Viliam Bajzik

Stavba : Sociálne bunky - MS SR

JKSO :

Dátum : 05.05.2004

Objekt : Oprava sociálnych buniek

Prehľad rozpočtových nákladov

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						7.	8.	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
61 - Úprava povrchov vnútorných								
01	612451111	Omietka vnút. stien cem. hrubá zatretá	121,945	m2	126,00	15 365,07		19
61 - Úprava povrchov vnútorných spolu :			15 365,07	Sk		15 365,07		
63 - Podlahy a podlahové konštrukcie								
01	632451235	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný hr. do 4 cm	43,435	m2	186,00	8 078,91		19
63 - Podlahy a podlahové konštrukcie spolu :			8 078,91	Sk		8 078,91		
94 - Lešenie a stavebné výťahy								
01	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	43,435	m2	48,50	2 106,60		19
94 - Lešenie a stavebné výťahy spolu :			2 106,60	Sk		2 106,60		
96 - Búranie konštrukcií								
01	721210813	Demontáž vpustov DN 100	17,000	kus	109,00	1 853,00		19
02	725820801	Demontáž batérií nástenných	17,000	súbor	47,00	799,00		19
03	725810811	Demontáž výtokových ventilov nástenných	17,000	kus	24,50	416,50		19
04	965081713	Búranie dlažieb keram. hr. do 1 cm	43,435	m2	44,50	1 932,86		19
05	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dvier do 2 m2	17,000	kus	7,60	129,20		19
06	974032124	Vysekanie rýh v murive z dutých tehál hl. do 3 cm š. 15 cm	51,000	m	49,50	2 524,50		19
07	978059511	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek	121,945	m2	152,00	18 535,64		19
96 - Búranie konštrukcií spolu :			26 190,70	Sk		26 190,70		
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce								
01	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	10,028	t	213,00	2 135,96		19
02	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	10,028	t	247,00	2 476,92		19
03	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	80,224	t	8,50	681,90		19
04	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	10,028	t	187,00	1 875,24		19
05	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	40,112	t	21,00	842,35		19
06	979099999	Poplatok za skládku	10,028	kus	500,00	5 014,00		19
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce spolu :			13 026,37	Sk		13 026,37		
99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt								
01	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	34,067	t	505,00	17 203,84		19
99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt spolu :			17 203,84	Sk		17 203,84		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :						81 971,49	Sk	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
01	711111001	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	43,435	m2	4,10	178,08		19
02	711112001	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena zvisl. náterom asfalt. penetr.	15,640	m2	10,90	170,48		19
03	111831500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	0,021	t	43 500,00		913,50	19

Prehľad rozpočtových nákladov

Objekt : Oprava sociálnych buniek

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
04	711441559	Zhotov. izolácie tlakovej pritavením NAIP vodor.	43,435	m2	39,00	1 693,97		19
05	711442559	Zhotov. izolácie tlakovej pritavením NAIP zvislá	15,640	m2	65,50	1 024,42		19
06	628322810	Pás ľažky asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	70,890	m2	78,00		5 529,42	19
07	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	95,099	%	3,00	285,30		19
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	9 795,17	Sk		3 352,25	6 442,92	
		721 - Vnútna kanalizácia						
01	721221305	Zápachové uzávery DN 100	17,000	kus	630,00	10 710,00		19
02	721171109	Potruble kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110	17,000	m	314,00	5 338,00		19
03	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	17,000	m	13,60	231,20		19
06	998721202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	162,792	%	1,00	162,79		19
		721 - Vnútna kanalizácia spolu :	16 441,99	Sk		16 441,99		
		725 - Zariadenia predmety						
01	725212200	Umývadlo z dlitvitu so zápach. uzáv. štandardná kvalita	17,000	súbor	1 870,00	31 790,00		19
02	725219201	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	17,000	súbor	605,00	10 285,00		19
03	725810201	Montáž rohového ventilu G 1/2 štandardná kvalita	17,000	súbor	42,00	714,00		19
04	725840200	Batéria vaňová G 1/2 štandardná kvalita	17,000	súbor	2 980,00	50 660,00		19
05	725119305	Montáž záchodovým mís kombinovaných	17,000	súbor	655,00	11 135,00		19
06	642302320	Misa záchodová keramická kombinovaná	9,000	kus	2 650,00		23 850,00	19
07	725249104	Montáž a dodávka sprchových dvierok komplet, štandard	17,000	súbor	7 850,00	133 450,00		19
08	725900952	Upevnenie doplnkového zariadenia	136,000	kus	76,00	10 336,00		19
09	553000001	Schránka toaletného papiera - chróm	17,000	kus	550,00		9 350,00	19
10	553000002	Vešiak na uterák - chróm	17,000	kus	450,00		7 650,00	19
11	553000003	Madlo 60 cm - chróm	17,000	kus	1 120,00		19 040,00	19
12	553000005	Polička pod zrkadlo - chróm	17,000	kus	1 240,00		21 080,00	19
13	553000006	Zrkadlo	17,000	kus	850,00		14 450,00	19
14	553000007	Odpadkový kôš s vekom 12l - chróm	17,000	kus	850,00		14 450,00	19
15	553000008	WC kefa	17,000	kus	910,00		15 470,00	19
16	553000009	Dávkovač mydla	17,000	kus	820,00		13 940,00	19
17	998725202	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	3 876,500	%	0,30	1 162,95		19
		725 - Zariadenia predmety spolu :	388 812,95	Sk		249 532,95	139 280,00	
		766 - Konštrukcie stolárske						
01	766695212	Montáž prahov dvier 1-krídl. s. do 10cm	17,000	kus	94,00	1 598,00		19
02	611871160	Prah dubový dĺžka 60 šírka 10cm	17,000	kus	82,00		1 394,00	19
03	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	29,920	%	1,00	29,92		19
		766 - Konštrukcie stolárske spolu :	3 021,92	Sk		1 627,92	1 394,00	
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických						
01	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 200x200 do tmelu	43,435	m2	266,00	11 553,71		19
02	597642030	Dlažba keramická s hladkým povrchom 200x200x10	45,606	m2	350,00		15 962,10	19
03	771579792	Príplatok za práce v obmedz. priestore pri montáži podláh keram	43,435	m2	40,00	1 737,40		19
04	771579795	Príplatok za škárovanie bielym cementom	43,435	m2	24,00	1 042,44		19
05	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	302,957	%	4,90	1 484,49		19
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	31 780,14	Sk		15 818,04	15 962,10	
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek						




Prehľad rozpočtových nákladov

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
01	781471107	Montáž obkladov vnút. ker. rezných hlad. 200x150 do tmeľu	289,000	m2	424,00	122 536,00		19
02	597814500	Obklad keramický glazovaný jednofarebný hladký 200x150	303,450	m2	320,00		97 104,00	19
03	781479701	Prípl. za práce v obmedz. priestore pri montáži obl. ker.	43,460	m2	148,00	6 430,60		19
04	781479704	Prípl. za škárovanie FLEXFLUGE	289,000	m2	24,00	6 936,00		19
05	781473186	Príplatok za zabudované rohovníky	167,450	m	72,00	12 056,40		19
05	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	2 450,630	%	2,50	6 126,58		19
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	251 189,58	Sk		154 085,58	97 104,00	
		783 - Nátery						
01	783225600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	15,436	m2	87,50	1 350,65		19
02	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	15,436	m2	41,00	632,88		19
		783 - Nátery spolu :	1 983,53	Sk		1 983,53		
		784 - Maľby						
01	784452271	Maľba zo zmesi tekut. Primalex, Superlex, Farmal v miest. do 3,8m	147,900	m2	32,00	4 732,80		19
		784 - Maľby spolu :	4 732,80	Sk		4 732,80		
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	707 758,08	Sk		447 575,06	260 183,02	
		PRÁCE A DODÁVKY M						
		M21 - 155 Elektromontáže						
01	210010321	Škatuľa KR D68, rozvodka kruhová, vrátane zapojenia	17,000	kus	90,00	1 530,00		19
02	345715210	Dodávka krabice univerz.	17,000	kus	68,00		1 156,00	19
03	210010522	Odviečkovanie, zaviečkovanie škatúl s viečkom na skrutku	17,000	kus	4,30	73,10		19
04	210111022	Montáž zásuvka domov. v krab. 2P+Z 2Xzap.	17,000	kus	101,00	1 717,00		19
05	345515500	Dodávka zásuvky 10A	17,000	kus	156,00		2 652,00	19
06	210200054	Svietidlo žiarovkové nástenné	17,000	kus	112,00	1 904,00		19
07	348213910	Dodávka svietidiel žiarovkových nástenných	17,000	kus	980,00		16 660,00	19
08	210290751	Montáž ventilátora do 1,5kW	17,000	kus	282,00	4 794,00		19
09	429115400	Dodávka ventilátor	17,000	kus	2 420,00		41 140,00	19
10	210800106	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	170,000	m	13,10	2 227,00		19
11	341201M17	Kábel Cu jadro 750V CYKY 3Bx2,5	170,000	m	17,10		2 907,00	19
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	76 760,10	Sk		12 245,10	64 515,00	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	76 760,10	Sk		12 245,10	64 515,00	
		Za rozpočet celkom :	866 489,67	Sk		541 791,65	324 698,02	

Krycí list rozpočtu

KRUSTAV, spol. s r.o.

Stavba : Sociálne bunky - MS SR				JKSO :		
Objekt : Rekonštrukcia sociálnych buniek				Rozpočet : 01		
				Spracoval : Viliam Bajzík		
Miesto : Omšenie č. 825		Zmluva č. 04/04/KV		Dňa : 05.05.2004		
Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR 91443 Omšenie		IČO : 34075861 Omšenie 825		DIČ :		
Dodávateľ : KRUSTAV spol. s r.o. 91451 Trenčianske Teplice		IČO : 36294951 Šrobárova 28		DIČ : SK2020174310		
Projektant :		IČO :		DIČ :		
1 M3 OP		495 458 Sk	za M3 OP	1 M		
1 M2 ZP		495 458 Sk	za M2 ZP	495 458 Sk		
1 M2 UP		495 458 Sk	za M2 UP	za M		
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	80 584,71		80 584,71	6	Práce nadčas
2	PSV :	227 028,15	86 161,91	313 190,06	7	Murárske výpomocce
3	MCE :	3 601,50	18 975,00	22 576,50	8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	311 214,36	105 136,91	416 351,27	10	Súčet riadkov 6 až 9 :
C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :	
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce	
14				19	Kompletizačná činnosť	
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :	
projektant, rozpočtár, cenár :				E	Celkové náklady :	
Dátum :				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	416 351,27
Pečiatka :				22	DPH 19 % z :	79 106,70
Podpis :				23		
				24	Súčet riadkov 21 až 23 :	495 457,97
				F	Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ :				dodávateľ, zhotoviteľ :		
Dátum :				Dátum :		
Pečiatka : Ministerstvo spravodlivosti SR 914 43 Omšenie č. 825				Pečiatka :  Šrobárova 28 914 51 TRENČIANSKE TEPLICE IČO: 36294951 IČDPH: SK2020174310		
Podpis : 				Podpis : 		

- Odberateľ: Inštitút vzdelávania MS SR
 Dodávateľ: KRUSTAV spol. s r.o.
 Projektant:

JKSO:
 Dátum: 05.05.2004
 Spracoval: Viliam Bajzik

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba : Sociálne bunky - MS SR

Objekt : Rekonštrukcia sociálnych buniek

KRUSTAV, spol. s r.o.

Popis položky, stavebného diela, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
34 - Steny a priečky	18 197,62	18 197,62		7,235	
61 - Úprava povrchov vnútorných	23 404,67	23 404,67		5,640	
63 - Podlahy a podlahové konštrukcie	3 417,75	3 417,75		1,589	
94 - Lešenie a stavebné výťahy	651,84	651,84		0,017	
96 - Búranie konštrukcií	14 287,55	14 287,55		0,012	12,052
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce	15 655,55	15 655,55			
99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt	5 729,73	5 729,73			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	81 344,71	81 344,71		14,495	12,052
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	11 828,91	11 828,91			
713 - Izolácie tepelné	1 174,65	474,65	700,00	0,011	
721 - Vnútoraná kanalizácia	4 024,13	4 024,13		0,013	
722 - Vnútoraný vodovod	12 129,32	12 129,32		0,064	
725 - Zariadenie predmety	175 043,56	131 903,56	43 140,00	0,197	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	13 782,08	6 707,53	7 074,55	0,551	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	91 052,17	55 804,81	35 247,36	9,176	
783 - Nátery	583,39	583,39		0,001	
784 - Maľby	2 811,85	2 811,85		0,021	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	312 430,06	226 268,15	86 161,91	10,037	
PRÁCE A DODÁVKY M					
M21 - 155 Elektromontáže	22 576,50	3 601,50	18 975,00	0,113	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	22 576,50	3 601,50	18 975,00	0,113	
Za rozpočet celkom :	416 351,27	311 214,36	105 136,91	24,646	12,052

Odberateľ: Inštitút vzdelávania MS SR

Projektant:

Dodávateľ: KRUSTAV spol. s r.o.

Spracoval: Viliam Bajzík

Stavba: Sociálne bunky - MS SR

JKSO:

Dátum: 05.05.2004

Objekt: Rekonštrukcia sociálnych buniek

Prehľad rozpočtových nákladov

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná Jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
34 - Steny a priečky								
01	342243111	Priečky POROTHERM P10 HR115mm 11,5X50X23,8 P+D	30,458	m2	560,00	17 056,48		19
02	349231811	Prímurovka tehľ. ostenia hr. 15 cm	1,254	m2	910,00	1 141,14		19
34 - Steny a priečky spolu :			18 197,62	Sk		18 197,62		
61 - Úprava povrchov vnútorných								
01	612421637	Omietka vnút. stien vápenná štuková	32,095	m2	203,00	6 515,29		19
02	612451121	Omietka vnút. stien cem. hladká	104,903	m2	161,00	16 889,38		19
61 - Úprava povrchov vnútorných spolu :			23 404,67	Sk		23 404,67		
63 - Podlahy a podlahové konštrukcie								
01	632451235	Poter pleskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladeny hr. do 4 cm	18,375	m2	186,00	3 417,75		19
63 - Podlahy a podlahové konštrukcie spolu :			3 417,75	Sk		3 417,75		
94 - Lešenie a stavebné výťahy								
01	941955001	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	13,440	m2	48,50	651,84		19
94 - Lešenie a stavebné výťahy spolu :			651,84	Sk		651,84		
96 - Búranie konštrukcií								
01	721210812	Demontáž vpustov DN 70	5,000	kus	80,50	402,50		19
02	725810811	Demontáž výtokových ventilov nástenných	5,000	kus	24,50	122,50		19
03	725820801	Demontáž batérií nástenných	5,000	súbor	47,00	235,00		19
04	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm alebo nad 4 m2	18,340	m2	78,50	1 439,89		19
05	965081713	Búranie dlažieb keram. hr. do 1 cm	13,440	m2	44,50	598,08		19
06	965043321	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm	1,838	m3	2 830,00	5 201,54		19
07	978059511	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek	41,370	m2	152,00	6 288,24		19
96 - Búranie konštrukcií spolu :			14 287,55	Sk		14 287,55		
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce								
01	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	12,052	t	213,00	2 567,08		19
02	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	12,052	t	247,00	2 976,84		19
03	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	96,416	t	8,50	819,54		19
04	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	12,052	t	187,00	2 253,72		19
05	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	48,208	t	21,00	1 012,37		19
06	979099999	Poplatok za skládku	12,052	kus	500,00	6 026,00		19
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce spolu :			15 655,55	Sk		15 655,55		
99 - Vnútroštaveniskový presun hmôt								
01	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	11,348	t	505,00	5 729,73		19
99 - Vnútroštaveniskový presun hmôt spolu :			5 729,73	Sk		5 729,73		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			81 344,71	Sk		81 344,71		
PRÁCE A DODÁVKY PSV								

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						4.	5.	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
01	711111001	Izolačný náter tekutými hmotami	18,375	m2	625,00		11 484,38	19
02	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	114,844	%	3,00		344,53	19
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :			11 828,91	Sk			11 828,91	
713 - Izolácie tepelné								
01	713411111	Montáž tep. izolácie potrubia oceľovým drôtom 1 x rohož	20,000	m	22,00		440,00	19
02	631510020	Mínérálna izolačná trubica	20,000	m	35,00		700,00	19
03	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	23,100	%	1,50		34,65	19
713 - Izolácie tepelné spolu :			1 174,65	Sk			474,65	700,00
721 - Vnútoraná kanalizácia								
01	721173205	Potrubie kanal. z PVC rúr prípojovacie D 50	8,000	m	207,00		1 656,00	19
02	721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110	5,000	m	314,00		1 570,00	19
03	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpusťiek D 50	5,000	kus	46,50		232,50	19
04	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpusťiek D 110	5,000	kus	69,00		345,00	19
05	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	13,000	m	13,60		176,80	19
06	998721202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	43,828	%	1,00		43,83	19
721 - Vnútoraná kanalizácia spolu :			4 024,13	Sk			4 024,13	
722 - Vnútorý vodovod								
01	722130211	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	15,000	m	254,00		3 810,00	19
02	722220861	Demontáž armatúr vodov. s 2 závitmi G do 3/4	10,000	kus	21,50		215,00	19
03	722190401	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpusť. DN15	20,000	kus	122,00		2 440,00	19
04	722220121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	20,000	pár	237,00		4 740,00	19
05	722290229	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 100	15,000	m	56,00		840,00	19
06	998722202	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	120,450	%	0,70		84,32	19
722 - Vnútorý vodovod spolu :			12 129,32	Sk			12 129,32	
725 - Zariadenie predmety								
01	725212200	Umývadlo z diťurvitu so zápach. uzáv. štandardná kvalita	5,000	súbor	1 870,00		9 350,00	19
02	725219201	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	5,000	súbor	605,00		3 025,00	19
03	725810201	Montáž rohového ventilu G 1/2 štandardná kvalita	5,000	súbor	42,00		210,00	19
04	725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	5,000	súbor	2 980,00		14 900,00	19
05	725821200	Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	5,000	súbor	2 240,00		11 200,00	19
06	725119305	Montáž záchodovým mís kombinovaných	5,000	súbor	655,00		3 275,00	19
07	642302320	Misa záchodová keramická kombinovaná	3,000	kus	2 650,00		7 950,00	19
08	725249104	Montáž a dodávka sprchovej vaničky vrátane príslušenstva	5,000	súbor	17 200,00		86 000,00	19
09	725900952	Upevnenie doplnkového zariadenia	45,000	kus	76,00		3 420,00	19
10	553000001	Schránka toaletného papiera - chróm	5,000	kus	550,00		2 750,00	19
11	553000002	Vešniak na uterák - chróm	5,000	kus	450,00		2 250,00	19
12	553000003	Ďaňo 60 cm - chróm	5,000	kus	1 120,00		5 600,00	19
13	553000004	Držiak na mydlo - chróm	5,000	kus	248,00		1 240,00	19
14	553000005	Polička pod zrkadlo - chróm	5,000	kus	1 240,00		6 200,00	19
15	553000006	Zrkadlo	5,000	kus	850,00		4 250,00	19
16	553000007	Odpadkový kôš s vekom 12l - chróm	5,000	kus	850,00		4 250,00	19
17	553000008	WC kafa	5,000	kus	910,00		4 550,00	19

Prehľad rozpočtových nákladov

Objekt : Rekonštrukcia sociálnych buniek

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
18	553000009	Dávkovač mydla	5,000	kus	820,00		4 100,00	19
19	998725202	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	1 745,200	%	0,30	523,56		19
		725 - Zariadenie predmety spolu :	1 75 043,56	Sk		131 903,56	43 140,00	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
01	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 200x200 do tmelu	18,375	m2	266,00	4 887,75		19
02	597642030	Dlažba keramická s hladkým povrchom 200x200x10	20,213	m2	350,00		7 074,55	19
03	771579792	Príplatok za práce v obmedz. priestore pri montáži podláh keram	18,375	m2	40,00	735,00		19
04	771579795	Príplatok za škárovanie bielym cementom	18,375	m2	24,00	441,00		19
05	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	131,383	%	4,90	643,78		19
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	13 782,08	Sk		6 707,53	7 074,55	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
01	781471107	Montáž obkladov vnút. ker. rezných hlad. 200x150 do tmelu	104,900	m2	424,00	44 477,60		19
02	597814500	Obklad keramický glazovaný jednofarebný hladký 200x150	110,148	m2	320,00		35 247,36	19
03	781479701	Prípl. za práce v obmedz. priestore pri montáži obl. ker.	18,375	m2	148,00	2 719,50		19
04	781479704	Prípl. za škárovanie bielym cementom pri mont. obl. ker.	104,900	m2	6,80	713,32		19
05	781473186	Príplatok za zabudované rohovníky	78,800	m	72,00	5 673,60		19
05	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	868,314	%	2,50	2 220,79		19
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	91 052,17	Sk		55 804,81	35 247,36	
783 - Nátery								
01	783225600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	4,540	m2	87,50	397,25		19
02	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	4,540	m2	41,00	186,14		19
		783 - Nátery spolu :	583,39	Sk		583,39		
784 - Maľby								
01	784413301	Pačok 2x váp. mliekom s bielením 1x v miestnosti v. do 3,8m	32,090	m2	19,80	628,96		19
02	784451471	Maľba zo zmesi prášk. 2 far. dvojnás. b. strop miest. do 3,8m	18,375	m2	23,00	422,63		19
03	784452271	Maľba zo zmesi tekut. Primalex, Superlex, Farmal v miest. do 3,8m	55,008	m2	32,00	1 760,26		19
		784 - Maľby spolu :	2 811,85	Sk		2 811,85		
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	312 430,06	Sk		226 268,15	86 161,91	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
01	210010321	Škatuľa KR D68, rozvodka kruhová, vrátane zapojenia	5,000	kus	90,00	450,00		19
02	345715210	Dodávka krabice univerz.	5,000	kus	68,00		340,00	19
03	210010522	Odviečkovanie, zaviečkovanie škatúl s viečkom na skrutku	5,000	kus	4,30	21,50		19
04	210111022	Montáž zásuvka domov. v krab. 2P+Z 2Xzap.	5,000	kus	101,00	505,00		19
05	345515500	Dodávka zásuvky dom.	5,000	kus	156,00		780,00	19
06	210200054	Svietidlo žiarovkové nástenné	5,000	kus	112,00	560,00		19
07	348213910	Dodávka svietidiel žiarovkových nástenných	5,000	kus	980,00		4 900,00	19
08	210290751	Montáž ventilátora do 1,5kW	5,000	kus	282,00	1 410,00		19
09	429115400	Dodávka ventilátor	5,000	kus	2 420,00		12 100,00	19
10	210800106	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	50,000	m	13,10	655,00		19
11	341201M17	Kábel Cu jadro 750V CYKY 3Bx2,5	50,000	m	17,10		855,00	19

Prehľad rozpočtových nákladov

Objekt: Rekonštrukcia sociálnych buniek

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	22 576,50	Sk		3 601,50	18 975,00
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	22 576,50	Sk		3 601,50	18 975,00
		Za rozpočet celkom :	416 351,27	Sk		311 214,36	105 136,91

DPH